С о д е р жан и е : Об установлении размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), ра

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИК,АБЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«2?» ноябрь 20 2к №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ноября 20̂ г

Об установлении размера платы
за пользование на платной основе
парковками (парковочными местами),
расположенными на автомобильных
дорогах общего пользования местного
значения на территории городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.3 части 1 статьи 13
Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
пунктом 9 М етодики расчета размера платы за пользование платными
парковками (парковочными местами) на автомобильных дорогах регионального
или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения
Республики Башкортостан и установления ее максимального размера,
утвержденной постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 29 декабря 2023 года № 797, пунктом 8.2 Положения о порядке создания и
использования на платной основе парковок (парковочных мест),
расположенных на автомобильных дорогах общ его пользования местного
значения на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 28 февраля 2018 года № 20/16,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату за пользование на платной основе парковками
(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в размере 40 (сорок) рублей 00 копеек в час.

Администрация ГО г. Уфа РБ 2001 от 27.11.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об установлении размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), ра

2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Исполняющий обязанности
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П. Кожевников

Администрация ГО г. Уфа РБ 2001 от 27.11.2024 Контрольная дата: